
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ОТЫ ГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

O Q . Q Q  2020 п.г.т. Мотыгино № 3 /г -

О внесении изменений в постановление администрации М о т ы г и н с к о г о  

района от 31.10.2013 №  686-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 13.08.2020 
№ 39-371 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013 
№ 686-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»» (далее -  программа) внести 
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«____________________________________________________________________________________________

Объем финансирования программы за период 2014- 
2022 гг. составит 47 761,72 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
в 2014г. -3  569,40 тыс. рублей; 
в 2015г. -3  564,98 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  5 881,08 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  4 863,75 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  5 576,70 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  5 279,20 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  6 131,65 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 432,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 432,48 тыс. рублей, в том числе 
средства районного бюджета 42 282,97 тыс. рублей, 
из них:
в 2014г. -3  569,40 тыс. рублей;
в 2015г. -1 685,65 тыс. рублей;______________________

Ресурсное
обеспечение
программы



в 2016 г. -  5 085,30 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  4 257,41 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  5 212,60 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  4 772,57 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  5 497,08 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 101,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 101,48 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  5 050,95 тыс. рублей, из 
них:
в 2014г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2015г. -  1 879,33 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  397,98 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  606,34 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  364,10 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  506,63 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  634,57 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  331,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  331,00 тыс. рублей;

от юридических лиц -  30,00 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
в 2014г. -0 ,00  тыс. рублей; 
в 2015г. -0 ,00 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  30,00 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники финансирования -  397,80 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2014г. -  0 тыс. рублей; 
в 2015г. -  0 тыс. рублей; 
в 2016 г. -  397,80 тыс. рублей; 
в 2017 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2018 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2019 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2020 г. -  0 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  0 тыс. рублей;
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей._________________________

»;
1.2. Из подраздела 5.1.2. раздела 5 программы исключить абзац 2;
1.3. Из подраздела 5.1.5. раздела 5 программы исключить абзац 6;



- 3 '

1.4. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района в социальную практику» 
строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Всего по подпрограмме
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района в 
социальную практику» - 18 709,61 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2020 г. -  6042,65 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6333,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6333,48 тыс. рублей, в том числе

средства краевого бюджета -  1 296,57 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. -  634,57 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  331,0 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  331,0 тыс. рублей.

средства районного бюджета - 17 413,04 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. -  5 408,08 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  6 002,48 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  6 002,48 тыс. рублей.

»;
1.5. В приложении №  2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Патриотическое воспитание молодёжи Мотыгинского района» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Всего по подпрограмме
«Патриотическое воспитание молодёжи
Мотыгинского района» - 197,00 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2020 г. -  59,00 тыс. рублей;
в 2021 г. -  69,00 тыс. рублей;
в 2022 г. -  69,00 тыс. рублей, в том числе

средства районного бюджета- 197,00 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2020 г. -  59,00 тыс. рублей; 
в 2021 г. -  69,00 тыс. рублей; 
в 2022 г. -  69,00 тыс. рублей;

средства краевого бюджета -  00,00 тыс. рублей.
»;

1.6. Приложение №  2 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №  1 к настоящему Постановлению;



1.7. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №  2 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в социальную практику» программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в социальную практику» программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Патриотическое воспитание 
молодёжи Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению №  5 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Тимофеева Светлана Львовна 
22-0-34



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района * i /и 
от OQ V Q 3  Э 7 '  /■£,

Приложение № 2
к муниципальной программе «Молодежь 
Мотыгинского района в XXI веке»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств Код бюджетной классификации 2020 2021 2022 Итого на очередной 

финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа «Молодежь Мотыгинского района 

в XXI веке»
всего расходные обязательства X X X X 6 131,65 6 432,48 6 432,48 18 996,61

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 707 410086040 610 6 131.65 6 432,48 6 432.48 18 996,61
2 Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи 

Мотыгинского района в 
социальную практику »

всего расходные обязательства X X X X 6 042,65 6 333,48 6 333,48 18 709,61

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 6 042,65 6 333,48 6 333.48 18 709,61

3 Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание 
молодежи Мотыгинского района»

всего расходные обязательства X X X X 59,00 69,00 69,00 197,00
в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление культуры" 952 X X X 59.00 69,00 69.00 197.00

4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и 
гражданских инициатив и 
поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций»

всего расходные обязательства X X X X 30,00 30,00 30,00 90,00

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 X X X 30.00 30,00 30,00 90,00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района г? О
от #§1)9  ъ З З У - гг.
Приложение № 3
к муниципальной программе «Молодежь 
Мотыгинского района в XXI веке»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

2020 2021 2022

2020-2022
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Программа «Молодежь Мотыгинского района в XXI 

веке»
всею 6 131,65 6 432,48 6 432,48 18 996,61
в том числе
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет 634,57 331,00 331,00 1 296,57
районный бюджет 5 497,08 6 101,48 6 101,48 17 700,04
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (•) X X X X

2. Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Мотыгинского 
района в социальную практику »

всею 6 042,65 6 333,48 6 333,48 18 709,61
в том числе: X X X X
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет 634,57 331,00 331,00 1 296,57
районный бюджет 5 408,08 6 002,48 6 002,48 17413,04
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

3 Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи 
Мотыгинского района»

всею 59,00 69,00 69,00 197,04)
в том числе:
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет X X X X
районный бюджет 59,00 69,00 69,00 197,00
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и 
гражданских инициатив и поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

всего 30,00 30,00 30,00 90,00
в том числе:
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет X X X X
районный бюджет 30,00 30,00 30,00 90,00
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе



Приложение № 3 
к постановлению администрации

ушшш m -rt
Приложение 1
к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в социальную практику»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 1

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации подпрограммы
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель подпрограммы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Мотыгинского
2. Задача 1. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территорни Мотыгинского района

2.1. Показатель результативности 1 
Доля молодежи, проживающей в Мотыгинском 
районе, получившей информацию о 
мероприятиях и проектах в сфере молодежной 
политики

% Ведомственная
отчетность

8 15 25 25 25

2.2. Показатель результативности 2 
Удельный вес благополучагелей -  граждан, 
проживающих в Мотыгинском районе, 
получающих безвозмездные услуги от 
участников молодежных социально- 
экономических проектов

%
Ведомственная

отчетность
20 25 25 30 30

2.3. Показатель результативности 3 
Количество молодежи систематически 
посещающей МБУ «МЦМР»

Чел. Ведомственная
отчетность

500 700 900 1000 1000

2.4 Показатель результативности 4 
Количество граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
вовлеченных в работу клубов, секций 
Молодежного центра.

Ед. Ведомственная
отчетность

265 270 300 300 300

3. Задача 2 Организация инфраструктуры для реализации молодежной политики на территории Мотыгинского района

3.1. Показатель результативности 1 
Количество несовершеннолетних граждан, 
проживающих Мотыгинском районе, принявших 
участие в профильных лагерях

% Ведомственная
отчетность

8 8 15 17 17



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ~
от CQ о д  3 3 7 - / г
Приложение 2
к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в социальную практику»

ПЕРЕЧЕНЬ 
меропригош подпрограммы I

№ п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы

(тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации 
подпрограмм но го мероприятия ( в том числе и в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022
Итого

2020-2022
1 2 4 5 6 7 8 9 10 II 12

Цель полпрограммы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Мотыгинского района
Задача 1 Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории Мотыгинского района

1 Мероприятие 1
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг)

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

952 0707 0410000610 610 5 325.28 5 936,28 5 936,28 17 197.84 Количество мероприятий, направленных на формирование системы развития 
талантливой молодежи, создание условия для самореализации подростков и 
молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального 
потенциала подростков и молодежи в 220-2022 годах -  не менее 25 мероприятий 
ежегодно:
количество мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового 
образа жизни в 2020- 2022 голах - 37 мероприятий ежегодно: 
количество действующих кружков и секций для детей, подростков и молодежи в 
2020-2022 годах - 12 ежегодно:
количество проведенных консультаций в 2020-2022 годах - 10 ежегодно, 
приобретение оборудования и мебели для оснащения учреждения молодежной 
политики

МКУ У правление культуры 
Мотыгинского района

952 0707 0410010360 610 267,71 0.00 0.00 267,71

МКУ V'правление культуры 
Мотыгинского района

952 0707 0410010490 610 35,86 0.00 0.00 35.86

Задача 2 Организация инфраструктуры для реализации молодежной политики на rejГригории Мотыгинского района
2 Мероприятие 2.

Предоставление средств бюджетам 
муниципальных образований края на 
поддержку деятельности муниципальных 
молодежных центров.

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

952 0707 04100S4560 610 331.00 331.00 331,00 993.00 Организовано и проведено не менее 10 мероприятий ежегодно.
Повысят квалификацию не менее 3-х сотрудников

Приобретено оборудование и инвентарь для модернизации МБУ «МЦМР». 
Создание привлекательного, современно - оборудованного места для 
комфортного пребывания молодежи
Реализовано не менее 6 проектов. Количество благополучателей не менее 
трехсот человек

3 Мероприятие 3
Реализация мероприятий на поддержку 
деятельности муниципальных 
молодежных центров

МКУ Управление культуры 
М отыгинского района

952 0707 04100S4560 610 82.80 66.20 66,20 215,20 Не менее 20 человек ежегодно примут участие в краевых мероприятиях в 
области молодежной политики

Итого по полпрос рам че: 6 042,65 6 333.48 6 333,48 18 709,61
В том числе по ГРБС: МКУ У правление культуры 

Мотыгинского района
952 6 042,65 6 333.48 6 333.48 18 709.61



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района „ „  
от сОШ Ш к 3 3 ? -п.
Приложение 2
к подпрограмме 2 «Патриотическое воспитание 
молодежи Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№  п/п
Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы 

(ты сруб)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрограммного 
мероприятия ( в том числе и в натуральном 

выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

1 2 4 5 6 7 8 9 10 II 12
Цель подпрограммы Создание у с л о в и й  д л я  дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи Мотыгинского района
Задача: Вовлечение молодежи Красноярского края в социальную практику, совершенствующую основные направления патриотического воспитания и повышение уровня социальной активности молодежи Мотыгинского района

1 Мероприятие 1
Проведение районных массовых 
мероприятий гражданско-патриотической 
направленности

МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района

952 707 0420086030 610 59.00 69,00 69.00 197.00

В мероприятиях примут участие не менее 1000 чел. 
молодых жителей Мотыгинского района.

И того по подпрограмме: 59,00 69.00 69.00 197,00
В том числе по ГРБС: | МКУ Управление культуры ( 952 | 59,00 69.00 69.00 197.00


